



## AGINDUA, BIGARREN LEHENDAKARIORDE ETA LAN ETA ENPLEGUKO SAILBURUARENA, LAN ETA ENPLEGU SAILAREN 2024-2027 EPEALDIKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, besteak beste administrazio publikoetako organoek garatzen duten dirulaguntza-jarduera plan estrategiko baten bidez planifikatu beharko da aldez aurretik. Plan horretan zehaztu behar da, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betez, zer helburu eta ondorio lortu nahi diren, zer epetan lortu behar diren, zenbateko kostuak aurreikusten diren, zer finantzaketa-iturri dituzten eta, dirulaguntzen jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, planaren helburuarekin erlazionatutako ekintzak eta adierazleak zein diren.

Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jarduera bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Plan hau egiteko, lortu nahi diren interes publikoak aztertu dira, eta planaren indarraldian horretarako erabilgarri dauden baliabideekin alderatu dira; hala bermatuko dira eraginkortasun- eta efizientzia-mailak areagotu eta gure jarduera-eremuaren gardentasuna indartuko direla.

Edonola ere, ohartarazi behar dugu plana programatikoa dela eta, beraz, planaren edukiak ez duela eskubide eta betebeharririk sortzen. Abiarazten diren dirulaguntza ildoen araberakoa izango da planaren eraginkortasuna, eta, beste alderdi batzuen artean, urte bakoitzean dagoen aurrekontuari begiratu beharko zaio.

2024-2027 epealdiko Lan eta Enplegu Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategiko honek Euskal Autonomia Erkidegoko 2024rako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 21eko 21/2023 Legean jasotako aurreikuspenak jasotzen ditu. Hurrengo hiru urteetako bakoitzerako, hau da, 2025erako, 2026erako eta 2027rako, erabilgarri dauden baliabideak zenbatetsi dira, aipatutako legea erreferentziazat hartuta. Hala ere, aurrekontu-ekitaldi horietarako urteko aurrekontuen legea onartu ondoren, plan hau egokitu ahal izango da.

Azaldutakoarekin bat etorrira, eta Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 7/2021 Dekretuaren 3. artikulua emandako eskumenak betez, honako hau;



**EBAZTEN DUT:**

**Lehenengoa.-** Onar dadila Lan eta Enplegu Sailaren 2024-2027 epealdiko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa, zeina eranskinean jasota baitago.

**Bigarrena.-** Agindu hau argitara eman dadin agintzea, dagozkion bitarteko ofizialen bidez, eta edonola ere, Lan eta Enplegu Sailari [www.euskadi.eus](http://www.euskadi.eus) webgunean dagokion eremuan.

Vitoria-Gasteiz,

Bigarren Lehendakariorde eta Lan eta Enpleguko sailburua,

**IDOIA MENDIA CUEVA.**

## ERANSKINA

### LAN ETA ENPLEGU SAILAREN 2024-2027 EPEALDIKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

#### 1.- SARRERA

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, besteak beste administrazio publikoetako organoek garatzen duten dirulaguntza-jarduera plan estrategiko baten bidez planifikatu beharko da alde aurretik. Plan horrek honako hauek jasoko ditu: helburuak, lortu nahi diren ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikus daitezkeen kostuak, finantzaketa-iturriak, eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, planaren jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betetzearen mende.

Dirulaguntza Plan Estrategiko aipatutako egiterakoan, Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 01/15 Zirkularra kontuan hartu da, non dirulaguntza Planaren Plan Estrategikoen elaborazioari bideratutako hainbat jarraibide ematen baitira.

#### 2.- ESPARRU SUBJEKTIBOA ETA DENBORAZKOA

Plan honek Eusko Jaurlaritzako Lan eta Enplegu Sailak kudeatzen dituen dirulaguntzak biltzen ditu, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuaren 6. artikuluan jasotako eskumenen arabera.

2024-2027 epealdiko Lan eta Enplegu Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategiko honek Euskal Autonomia Erkidegoko 2024rako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 21eko 21/2023 Legean jasotako aurreikuspenak jasotzen ditu. Hurrengo hiru urteetako bakoitzerako, hau da, 2025erako, 2026erako eta 2027rako, erabilgarri dauden baliabideak zenbatetsi dira, aipatutako legea erreferentziazat hartuta. Hala ere, aurrekontu-ekitaldi horietarako urteko aurrekontuen legea onartu ondoren, plan hau egokitu ahal izango da.

#### 3.- ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN LERROAK.

Lan eta Enplegu Sailari egiteko hauek dagozkie, besteak beste:

- a) Lan-harremanen arloko lan-legeria betearaztea.
- b) Gizarte-ekonomia: kooperatibak, lan-sozietate anonimoak eta ekonomia solidarioa.

- c) Enpresaren gizarte-erantzukizuna.
- d) Gizarte Segurantzaren, Autonomia Estatutuaren aurreikusitako moduan.
- e) Adostasunean eta langileek enpresetan duten parte-hartzean oinarritutako enpresa-kultura bultzatzea.
- f) Lanaren antolamenduaren hobekuntza eta modernizazioa sustatzea, enpresen barruan produktibitatea eta lehiakortasuna handitzeko.
- g) Garapen ekonomikoaren arloan eskumena duen sailarekin lankidetzan aritzea, koordinazio- eta lankidetzak-formulak garatuz, Euskal Autonomia Erkidegoko sare sozio-industrialak osatzen duten sektoreen ekoizpen-prozesuak bultzatzeko.
- h) Elkarrizketa sozialeko foroak jarduerak eta parte-hartzea bultzatzea.
- i) Ekonomia sozialaren, solidarioaren eta kooperatibismoaren arloko jarduketak sustatu eta koordinatzea.
- j) Enpresen gizarte-erantzukizunaren arloko jarduketak sustatu eta koordinatzea.
- k) Laneko eta Gizarte Segurantzaren Ikuskaritzaren goi-mailako koordinazioa eta zuzendaritza bere gain hartzea eta haren funtzionamendua zaintzea Euskal Autonomia Erkidegoan.
- l) Enpleguaren aldeko sektore publikoko politikak indartzea.
- m) Gizarte-eragileek enpleguaren arloan lortutako akordioak bultzatzea.
- n) Enpleguak eta lan-bitartekaritzaren politika aktiboaren arloko plangintza estrategikoa, diseinua eta gidalerroak lantzea.
- o) Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin lankidetzan aritzea, biztanleria aktiboaren (langabezia eta okupatuta dauden) enplegua sustatzeko eta enplegarritasuna handitzeko ekintzak ezartzeko.
- p) Enpleguaren eta gizarteratzearen eremuan jarduten duten erakunde publiko eta pribatuak jarduerak sustatzea eta koordinatzea.
- q) Bazterkeria-arriskuan dauden pertsona guztiak gizarteratzearekin lotutako ekintzak bultzatzea.
- r) 14/2022 Legean bildutako Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko tresnak bultzatzea eta lege hori arau bidez garatzea.
- s) Euskal Enplegu Sistema antolatzeko tresnak garatzea.

Esleipen funtzional horretan oinarrituta, Lan eta Enplegu Saila sail estrategiko gisa eratzen da XII. legegintzaldia markatzen duten hiru ardatz nagusietan:

- a) Langileen osasuna bermatzea, kasu honetan Osalanen prebentzio-zerbitzuen eta Laneko Ikuskaritzaren kontrol-zerbitzuen bitartez.
- b) Ekonomia eta enplegua suspertzea, Lanbiderekin batera prestakuntza-plan egokiak ezarriz enplegu-forma guztietako langabeentzat eta landunentzat, eta gizarte-ekonomiako enpresen, langileen partaidetzako

enpresen eta enpresa ekintzaileen jarduerak bultzatuz, enplegu-baldintza duinak bermatuz.

- c) Inor atzean ez uztea, arreta berezia ematen baitzaie kolektibo ahulenei, bai laneratzeko eta gizarteratzeko formulei, bai diru-sarrerak bermatzeko errentaren ereduak eskaintzen duen babesari, eta hura eguneratu eta modernizatzeari.

Jarraian, Saileko zuzendaritza bakoitzak kudeatu beharreko dirulaguntza lerroak zerrendatzen dira, lerro bakoitzari dagozkion fitxekin batera:

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Ekintzailtza sustatzea Gizarte Ekonomian, lehendik dauden enpresak indartzea, informatzaileen eta preskriptoreen sarea eta aholkularitza-zerbitzuak hobetzea (1. ARDATZA, GESPE 2021-2024)			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Bultzada ematea kooperatiben eta lan-sozietateen sorrerari eta hazkundeari			
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Laguntzak ematea gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta haiei bultzada ematea				
Ekintzak: Laguntzak ematea gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko; gizarte-ekonomiako enpresen sorrera sustatzea (irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekonomiako erakundeei helburu horrekin laguntzea); krisian dauden enpresen bideragarritasun ekonomikoko aukerak aztertzea; gizarte-ekonomia sustatzeko eskualdeka lurralde-jarduerak egitea; ideia-lehiaketak egitea gizarte-ekonomian espirtu ekintzailea sustatzeko eta gizarte-ekonomiako enpresa-kultura zabaltzeko; foro espezifiko bat egitea gizarte-ekonomian ekintzailtza bultzatzeko, gizarte-ekonomiako sozietate berriak kudeatzeko tresnak, gizarte-ekonomiako enpresetako kide berriak prestatzea				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- Sustatutako lehiaketen kopurua	2	2	3	3
- Planifikatutako lurralde-sustapeneko plan lagunduak	5	6	6	6
- Garapen-agentzietara egindako bisiten kopurua	10	0	0	0
- Gizarte Ekonomiaren ereduaren balio-proposamenak LHko zentroetako, institutuak eta unibertsitateak orientazio-zerbitzuetan	2	0	0	0
- Lurraldeko eragileen artean eta ekintzailtzarekin lotutako beste eragile batzuen artean gizarte-ekonomiako ereduari balioa emateko jarduerak	2	0	0	0
- Enpresa-eraldaketa potentzialen kopurua	5	5	5	5

- Sortutako kooperatiben eta lan-sozietateen kopurua	150	160	170	180				
- Enplegua sortzea	500	530	560	590				
- Diruz lagundutako erakunde sustatzaileen kopurua	4	5	5	5				
- Enpresetan egindako bideragarritasun-ikerketen kopurua	10	10	10	10				
- Berariazko prestakuntza jaso duten enpresen eta bazkide langileen kopurua	100	100	100	100				
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Kooperatibak eta lan-sozietateak; kooperatiben eta lan-sozietateen eraketa sustatzea helburu sozial gisa duten pertsona juridikoak; kanpo-aholkulariak; planifikatutako lurralde-sustapenerako erakunde espezifikoak; azken 5 urteetan programa honen babesa izan duten gizarte-ekonomiako enpresak; azken 5 urteetan programa honen babesa izan duten gizarte-ekonomiako enpresetako bazkide langileak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>7. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>3.120.000 €</b>	<b>100</b>	<b>3.435.000 €</b>	<b>100</b>	<b>3.555.000 €</b>	<b>100</b>	<b>3.675.000 €</b>	<b>100</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Ekintzailletza sustatzea Gizarte Ekonomian, lehendik dauden enpresak indartzea, informatzaileen eta preskriptoreen sarea eta aholkularitza-zerbitzuak hobetzea (1. ARDATZA, GESPE 2021-2024)								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Bultzada ematea kooperatiben eta lan-sozietateen sorrerari eta hazkundeari								
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Kolektibo jakin batzuk gizarte-ekonomiako enpresetara bazkide gisa biltzea								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundan laguntzea eta haiei bultzada ematea									
Ekintza: Gizarte-ekonomian enplegua sendotu eta sortzea, arreta berezia jarrita kolektibo babesgabeenetan edo gizarteratzeko arazoak dituztenetan.									
<b>Adierazleak:</b>		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>				
- Langabezia-egoeratik enpresetara bildutako bazkideen kopurua		5	5	5	5				
- Enpresetara bildutako bazkide desgaituen kopurua		50	50	50	50				
- Besteren konturako langile-egoeratik enpresetara bildutako bazkideen kopurua		150	150	150	150				
- Nekazaritzako elikagaien kooperatibetara bildutako bazkideen kopurua		30	30	30	30				
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Kooperatibetara eta lan-sozietateetara biltzen diren bazkide langileak edo lan-bazkideak									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>				
		Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>		<b>695.000 €</b>	<b>100</b>	<b>695.000 €</b>	<b>100</b>	<b>695.000 €</b>	<b>100</b>	<b>695.000 €</b>	<b>100</b>



<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Ekintzailtza sustatzea Gizarte Ekonomian, lehendik dauden enpresak indartzea, informatzaileen eta preskriptoreen sarea eta aholkularitza-zerbitzuak hobetzea (1. ARDATZA, GESPE 2021-2024)			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Enpresa-kudeaketako eredu aurreratuetan integratzeko bidea erraztea, eta kooperatiben edo lan-sozietateen arteko sinergien bila jardutea			
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Laguntza teknikoa eta enpresa-arlokoa emateko laguntzak			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Kudeaketa-planak, kostuak kontrolatzeko kalkulu-metodoak, merkataritza-kudeaketako aholkularitza espezifikoak eta arazoak dituzten enpresak suspertzeko planak diseinatzea.				
Ekintzak: Kudeaketa-plana, plan estrategikoa, pertsonen gogobetetzea neurtzeko programak, kostuak kontrolatzeko edo aginte-koadro integrala ezartzeko metodoak, aholkularitza komertziala, krisialdian dauden enpresak suspertzeko planak, gerentzia-zerbitzuak kontratatzea, erakundeak eraldatzeko tresna berriak, bideragarritasun ekonomiko-finantzarioari buruzko azterlanak				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- Diruz lagundutako kudeaketa-planen kopurua	25	25	25	25
- Kostuak kontrolatzeko edo aginte-taula integrala ezartzeko diruz lagundutako metodoen kopurua	20	20	20	20
- Partzialki diruz lagundutako berme-azterketak dituzten enpresen kopurua	15	15	15	15
- Diruz lagundutako merkataritza-kudeaketako aholkularitza-saioen kopurua	5	5	5	5
- Diruz lagundutako gerentzia-zerbitzuen kopurua	10	10	10	10
- Diruz lagundutako krisian dauden enpresak suspertzeko planen kopurua	5	5	5	5
- Bideragarritasun-azterlanen kopurua	30	30	30	30
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak, eta elkarte-entitateak				
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia				

<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>440.000 €</b>	<b>100</b>	<b>440.000 €</b>	<b>100</b>	<b>440.000 €</b>	<b>100</b>	<b>440.000 €</b>	<b>100</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Gizarte-ekonomiaren arloko prestakuntza erraztea eta integratzea hezkuntza-etapa guztietan, inplikaturako eragileen artean eta sektorean bertan (3. ARDATZA, GESPE 2021-2024)			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestatzea, dibulgatzea, ikertzea eta jakinaraztea; ekonomia horren azterketan aurrera egitea, eta gizartean ekonomia hori zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitea			
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Gizarte-ekonomiari buruzko prestakuntza, hedapena eta ikerketa			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestatzea, dibulgatzea, ikertzea eta jakinaraztea; ekonomia horren azterketan aurrera egitea, eta gizartean ekonomia hori zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitea				
Ekintzak: prestakuntza (gizarte-ekonomiaren arloko prestakuntza espezifiko), dibulgazioa (aldizka jarduerak egitea, materialak eta aldizkariak etengabe argitaratzea, gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak ikusarazteko ekitaldi bereziak egitea, gizarte-ekonomia hedatzeko jarduerak egitea edozein formatu eta euskarri grafikotan/irratia/prentsa/telebista/internet/multimedia), ikerketa (gizarte-ekonomiako ikerketa-jarduera berritzaileak eta erabilgarriak, gizarte-ekonomiaren arloko unitate didaktikoak prestatzea eta gizarte-ekonomia euskal eskola-curriculumean sartzeko materialak prestatzea)				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- Erakunde onuradunen kopurua (prestakuntza-ekintza)	10	10	10	10
- Prestaturako ikasleen kopurua (prestakuntza-ekintza)	700	700	700	700
- Unitate didaktikoen kopurua (prestakuntza-ekintza)	1	1	1	1
- Unibertsitateko IHren prestakuntza-kopurua (prestakuntza-ekintza)	3	3	3	3
- Diruz lagundutako jardunaldien kopurua (dibulgazio-ekintza)	20	20	20	20
- Diruz lagundutako argitalpenen kopurua (dibulgazio-ekintza)	8	8	8	8

- Egindako ospakizunen kopurua (dibulgazio-ekintza)	3	3	3	3				
- Egindako ekitaldien kopurua (dibulgazio-ekintza)	10	10	10	10				
- Prestakuntza duala eta praktikak egiten dituzten enpresen kopurua (dibulgazio-ekintza)	5	5	5	5				
- Mondragon City Challenge (ikusaraztea) (dibulgazio-ekintza)	1	1	1	1				
- Diruz lagundutako ikerketen kopurua (ikerketa-ekintza)	9	9	9	9				
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Unibertsitateak, gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkarteak, kooperatiben edo lan-sozietateen talde edo egituren mendeko prestakuntza-zentroak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
				Urte				
bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>970.000 €</b>	<b>100</b>	<b>1.120.000 €</b>	<b>100</b>	<b>1.270.000 €</b>	<b>100</b>	<b>1.420.000 €</b>	<b>100</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Aliantzak eta osagarritasunak sustatzea gizarte-ekonomiako familien artean, EGES topagune gisa hartuta (11. ARDATZA, GESPE 2021-2024)								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Enpresak kudeatzeko eredu aurreratuetan integratzeko bidea erraztea, eta kooperatiben edo lan-sozietateen arteko sinergien bila jardutea								
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Enpresen arteko elkar-lankidetzak gizarte-ekonomian								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Kooperatiben eta lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa sustatzea									
Ekintzak: Elkar-lankidetzako proiektu bat prestatu eta ezartzea, akordioak egin eta formalizatzea, eta enpresak nahiz enpresen arteko lankidetzak egiturak prestatu eta sortzea.									
<b>Adierazleak:</b>		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Diruz lagundutako proiektuen kopurua		15		15		15		15	
- Formalizatutako akordioen kopurua		5		5		5		5	
- Gizarte Ekonomiaren baterako ekintzen kopurua (Gizarte Ekonomiaren 2. Jaialdia – EGES)		1		1		1		1	
- Estrategien diseinuen kopurua		3		3		3		3	
- Gizarte-ekonomiako enpresek egindako bat-egiteen kopurua		1		1		1		1	
- Inplementazio kopurua		1		1		1		1	
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Kooperatibak eta lan-sozietateak, gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkarteak									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatze modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
		Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>		<b>267.000 €</b>	<b>100</b>	<b>267.000 €</b>	<b>100</b>	<b>267.000 €</b>	<b>100</b>	<b>267.000 €</b>	<b>100</b>

GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	EGEaren eta GJHen garapena eta langileek enpresetan parte hartzea bultzatzea (12. ARDATZA, GESPE 2021-2024)							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	EGE enpresen gizarte-erantzukizunaren ezarpena sustatzea							
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia							
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	EGE enpresen gizarte-erantzukizuna sustatzea, enpresetan ezarriz eta eremu guztietan hedatuz							
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>								
Helburua: Enpresen gizarte-erantzukizunari buruzko azterketa aurreratuak egitea, enpresetan gizarte-erantzukizunari buruzko planak ezartzea eta enpresen gizarte-erantzukizuna hedatzea								
Ekintzak: Enpresen gizarte-erantzukizuna prestatu eta enpresetan ezartzea, jasangarritasun-memorien bidez + EGEaren kultura hedatzea								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- GRI (Global Reporting Initiative) jasangarritasun-memoriak edo antzekoak eginez ezarritako EGEen kopurua	20		20		Laguntza-lerroarekin jarraitzea egokia den baloratuko da			
- Egindako hedapenen kopurua	5		5					
- Gizarte-ekonomiakoak ez diren enpresetan garapen jasangarrirako helburuei (GJH) ekarpenak egiteko gauzatutako diagnostikoen kopurua	10		10					
- Gizarte-ekonomiako enpresetan garapen jasangarrirako helburuei (GJH) ekarpenak egiteko gauzatutako diagnostikoen kopurua	10		10					
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Egoitza soziala Euskadin duten enpresa txiki eta ertainak; unibertsitateak; enpresa-elkarteak, eta EGEaren sustapenean edo kudeaketa aurreratuan espezializatutako entitateak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>150.000 €</b>	<b>100</b>	<b>150.000 €</b>	<b>100</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	EGEaren eta GJHen garapena eta langileek enpresetan parte hartzea bultzatzea (12. ARDATZA, GESPE 2021-2024)								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Langileek enpresetan parte hartzea sustatzea								
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Langileei bide ematea enpresen kudeaketan, irabazietan edo jabetzan parte hartzeko eta bide horretan sakontzea, bai gizarte-ekonomiako enpresetan, bai bestelakoetan								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Langileek enpresen kudeaketan, irabazietan edota jabetzan parte har dezaten sustatzea.									
Ekintzak: Gizarte-ekonomiako enpresetan (langileek enpresen kudeaketan eta organoetan duten parte-hartzea hobetuko duten tresnak eta metodoak prestatu eta ezartzea) / Gizarte-ekonomiakoak ez diren enpresetan (langileek enpresetan parte hartzeko planak egitea eta ezartzea)									
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
Gizarte-ekonomiako enpresetan									
- Ezarritako metodo eta tresnen kopurua	5		5		Laguntza-lerroarekin jarraitzea egokia den baloratuko da				
- Prestatutako eta ezarritako planen kopurua	4		4						
Gizarte-ekonomiakoak ez diren enpresetan									
- Parte-hartze Plana egitea eta ezartzea	3		3						
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Baldintza jakin batzuk betetzen dituzten enpresak eta enpresen eta entitateen elkarteak									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatze modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>									
Urte									
bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>140.000 €</b>	<b>100</b>	<b>140.000 €</b>	<b>100</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enpresa-ekimen berriei, enpresei eta entitate txikiei behar duten finantza-laguntza ematea, haiek sendotzea bideragarria eta jasangarria izan dadin (4. ARDATZA, GESPE 2021-2024)							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Elkartze-ingurune eraginkor eta efizientea sustatzea							
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia							
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkartze-egiturak sendotzea							
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>								
Helburua: Gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkartze-egiturak sendotzea								
Ekintzak: Kooperatiben federazio eta konfederazioentzako laguntzak; lan-sozietateen elkarteen laguntzak; enplegu-zentro berezien federazioentzako laguntzak; autonomoen erakundeentzako laguntzak; ekonomia solidarioko federazio eta elkarteen laguntzak								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Diruz lagundutako entitate eta elkarteen kopurua	11		11		11		11	
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkartea								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>685.800 €</b>	<b>100</b>	<b>685.800 €</b>	<b>100</b>	<b>685.800 €</b>	<b>100</b>	<b>685.800 €</b>	<b>100</b>



<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Ereduari kohesio eta erakargarritasun handiagoa ematea, gizarte-babesa hobetuz (5. ARDATZA, GESPE 2021-2024)								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Ekonomia zirkularraren parametroetan jardungo duten gizarte-ekonomiako enpresa-ereduak sustatu eta ezartzea, batez ere gizarteratzearen eremuan								
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	KOOPERA SERVICIOS AMBIENTALES, S. COOP., EKINTZA BIRIBILA proiekturako								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Ekonomia zirkularraren parametroetan jardungo duten gizarte-ekonomiako enpresa-ereduak sustatu eta ezartzea, batez ere gizarteratzearen eremuan									
Ekintza: EKINTZA BOROBILA (KOOPERA) proiektua finkatzea, enplegu inklusiboaren sustapenean									
<b>Adierazlea:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
- Emandako eta justifikatutako dirulaguntza	1		0		0		0		
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak, eta elkarte-entitateak									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>300.000 €</b>	<b>100</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0 €</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Gizarte-ekonomiaren arloko prestakuntza erraztea eta integratzea hezkuntza-etapa guztietan, inplikaturako eragileen artean eta sektorean bertan (3. ARDATZA, GESPE 2021-2024)							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestatzea, dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea; ekonomia horren azterketan aurrera egitea, eta gizartean ekonomia hori zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitea							
<b>Organoa:</b>	Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3212 Gizarte Ekonomia							
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Gizarte Ekonomiako Euskal Behatokia							
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>								
Helburua: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestatzea, dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea; ekonomia horren azterketan aurrera egitea, eta gizartean ekonomia hori zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitea								
Ekintza: Egiturazko funtzionamendurako laguntzak								
<b>Adierazlea:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Emandako eta justifikaturako dirulaguntza	1		1		1		1	
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak, eta elkarte-entitateak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>66.000 €</b>	<b>100</b>	<b>66.000 €</b>	<b>100</b>	<b>66.000 €</b>	<b>100</b>	<b>66.000 €</b>	<b>100</b>

LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Ohiko erretiroa hartu aurreko laguntzak kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileentzat							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Lan-antolamendua eta lan-harremanak								
Lortu eta nahi den ondorioa: Industria-birmoldaketako enpresetan aurre-erretiroa hartutako langileentzako diru-laguntzen espedienteak izapidetzea								
Adierazleak:	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- izapidetzen diren espedienteen kopurua	15		15		15		15	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Zuzeneko esleipena (3/2014 Errege Dekretua, urtarrilaren 10ekoa, enpresak berregituratzeko prozesuek eragindako langileei Gizarte Segurantzaren sisteman erretiro arruntaren aurreko laguntzak emateko arau bereziak ezartzen dituena)								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoak:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>400.000€</b>	<b>100%</b>	<b>400.000€</b>	<b>100%</b>	<b>400.000€</b>	<b>100%</b>	<b>400.000€</b>	<b>100%</b>

LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	237/2000 Dekretuan ezarritako hauteskunde sindikalen batzordea, lurralde-batzordeak eta ikuskaritza osatzen dituzten erakunde sindikalentzako dirulaguntza							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Hauteskunde sindikalak								
Lortu eta nahi den ondorioa: Sindikatu Hauteskundearen Bulego Publikoa								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- sindikatu Hauteskundearen Batzordearen dirulaguntzen izapidetutako espedienteen kopurua	4		4		4		4	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> 237/2000 Dekretuan ezarritako Sindikatu Hauteskundearen Batzordea, Lurralde Batzordeak eta Ikuskaritza osatzen dituzten erakunde sindikalak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Azaroaren 28ko 237/200 Dekretuaren bigarren xedapen gehigarriak dirulaguntzaren zenbatekoa zentral sindikalen artean zati berdinetan edo lortutako ordezkartzaren proportzioan esleitzeko aukera ezartzen du, emateko Aginduan zehazten denaren arabera. 4 erakunde sindikalen arteko banaketa-akordioa								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>778.401€</b>	<b>100%</b>	<b>793.969€</b>	<b>100%</b>	<b>809.848€</b>	<b>100%</b>	<b>826.045€</b>	<b>100%</b>

<b>LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko berdintasun-batzordeak gaitzeko eta prestatzeko dirulaguntzen programa							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko eratzen diren berdintasun-batzordeetako kideak prestatzea								
Lortu eta nahi den ondorioa: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako.								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Ekintza: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako	1		1		1		1	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Enpresa-elkarte eta erakunde sindikalak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urteko deialdi publikoa								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>170.000€</b>	<b>100%</b>	<b>173.400€</b>	<b>100%</b>	<b>176.868</b>	<b>100%</b>	<b>180.405€</b>	<b>100%</b>

LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Sindikatuentzako dirulaguntzak, indarrean dagoen legeriari jarraiki eta Euskal Autonomia Erkidegoko hauteskundeetako ordezkariak proportzioaren arabera.							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Hauteskunde sindikalak								
Lortu eta nahi den ondorioa: Sindikatuei dirulaguntzak emateko espedienteak, haien ordezkariaren arabera.								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Diruz lagundutako erakundeen kopurua	20		20		20		20	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Autonomia Erkidegoan ordezkariak duten erakunde sindikalak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urteko deialdi publikoa								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>1.098.328€</b>	<b>100%</b>	<b>1.120.295€</b>	<b>100%</b>	<b>1.142.700€</b>	<b>100%</b>	<b>1.165.554€</b>	<b>100%</b>

<b>LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	232/2021 Dekretua, enpresa elkarten eta erakunde sindikalen prestakuntza planei buruzkoa.							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Lan-antolamendua eta lan-harremanak								
Lortu eta nahi den ondorioa: enpresa-elkarten eta sindikatuen giza baliabideen inguruko prestakuntza sustatzea								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- espedienteak izapidetzea	10		10		10		10	
- ikastaroak proposatutako helburuetara egokitzen diren kontrolatzea	850		850		850		850	
- irakasleen egokitasuna eta parte-hartzaileen bertaratzea gainbegiratzea	24.600		24.600		24.600		24.600	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Enpresaburuen elkarteak eta erakundeak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urteko deialdi publikoa								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>797.346€</b>	<b>100%</b>	<b>813.293€</b>	<b>100%</b>	<b>829.559 €</b>	<b>100%</b>	<b>846.150€</b>	<b>100%</b>

<b>LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitateari, Gizarte eta lan arloko auditoretza eta aholkularitzako espezialistaren berezko titulua duten ikasketak garatzeko							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Lan-harremanen sistema osatzen duten elementuekin zerikusia duten gaitasunak garatzea behar duten profesionalak gaitzea								
Lortu eta nahi den ondorioa: Gizarte- eta lan-arloko auditoriako eta aholkularitzako espezialista-ikastaroa egitea								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Enplegua eta susperraldi ekonomikoa	1		1		1		1	
- Enplegua eta susperraldi ekonomikoa	1		1		1		1	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Euskal Herriko Unibertsitatea								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>21.201€</b>	<b>100%</b>	<b>21.625€</b>	<b>100%</b>	<b>22.058€</b>	<b>100%</b>	<b>22.499€</b>	<b>100%</b>



<b>LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari, gizarte eta lan informazioaren eta herritarrei arreta ematearen arloko lankidetzak hitzarmenaren ondorioz							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Herritarrek gizarte- eta lan-informazioaren arloan egiten dituzten kontsultei erantzutea eta arreta eman								
Lortu eta nahi den ondorioa: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Ekintza: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari	1		1		1		1	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseilua								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>70.000€</b>	<b>100%€</b>	<b>71.400€</b>	<b>100%</b>	<b>72.828€</b>	<b>100%</b>	<b>74.285€</b>	<b>100%</b>

<b>LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA</b>								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari, generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egiteko lankidetzeta-hitzarmenarengatik							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: Generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egitea								
Lortu eta nahi den ondorioa: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Ekintza: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari	1		1		1		1	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak:</b> Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokia								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>25.000€</b>	<b>100%</b>	<b>25.500€</b>	<b>100%</b>	<b>26.010€</b>	<b>100%</b>	<b>26.530€</b>	<b>100%</b>

LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta susperraldi ekonomikoa							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko							
<b>Organoa:</b>	Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3112							
<b>Dirulaguntzen lerroa:</b>	Dirulaguntza "FABRIKA" Fundazioarentzat, "Pertsonen Kudeaketan Berrikuntza Proiektua" osatzen duten ikasketa eremuak abian jartzeko							
<b>Helburuak, lortu nahi diren ondorioak eta adierazleak</b>								
Helburua: "Pertsonen Kudeaketan Berritzeko Proiektua" garatzea.								
Lortu eta nahi den ondorioa: FABRIKA fundazioarentzako dirulaguntza								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- Ekintza: FABRIKA fundazioarentzako dirulaguntza	1		0		0		0	
<b>Laguntzen xede diren sektorea edo sektoreak: FABRIKA Fundazioa</b>								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna (urte anitzekoa)								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko zenbatekoak, guztira								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>6.500.000€</b>	<b>100%</b>	<b>0€</b>	<b>0%</b>	<b>0€</b>	<b>0%</b>	<b>0€</b>	<b>0%</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegu eta prestakuntza erresilientea eta inklusiboa eta Erakundearteko koordinazioa			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Proiektu berritzaileak garatzea enplegu-politika aktiboen eta langabezia, pobrezia eta gizarte-bazterkeriako egoerei aurre egiteko babes-mekanismoen arteko koordinazioa hobetzeko.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza EDE Fundazioari, inklusio-mahaiak antolatzeko, mantentzeko eta azken hiru urteetako balantzea egiteko.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Inklusio-ko tokiko mahaien proiektua finkatu eta ebaluatzea, inklusioan eragina duten sistemen arteko koordinaziorako espazio eta tresna gisa, Inklusio Planaren esparruan.				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mahaietako erakunde, organo eta inklusio-sistemen arteko koordinazioa hobetzeko ekintzak garatzea.</li> <li>• Udalerrri bakoitzeko gizarte-errealitatearen ezagutza areagotzea</li> <li>• Udalerrri bakoitzeko enplegagarritasun-proiektuetan laguntzea, mahai bakoitzaren esparruan, laguntza- eta aukera-lerroak agertzen badira</li> <li>• Inklusio-sistemak lantzen dituzten pertsonetikiko esku-hartzean eraginkortasuna eta efizientzia hobetzeko ekintzak garatzea</li> <li>• Esku hartzeko aukera berritzaileak eta prestakuntza-premiak sortzen direnean laguntza ematea.</li> <li>• Tokiko mahaien proiektua ebaluatzea, garapenetik ikaskuntzak ateratzeko</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- 1. adierazlea: Martxan eta finkatuta dauden inklusio-mahaien kopurua	15			
- 2. adierazlea: Organo edo sistemen arteko koordinaziorako tresna edo dinamikaren bat ezarri duten inklusio-mahaien kopurua	15			
- 3. adierazlea: Laneko eta gizarteko inklusioaren gaineko diagnostiko bateratua egiten duten mahaien kopurua	10			

- 4. adierazlea: Ezarritako prestakuntza-ekimenen eta antzemandako berrikuntza/hobekuntzen kopurua	15							
- 5. adierazlea: Inklusiorako tokiko mahaien ebaluazio-txostena	1							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Bazterkeria-egoeran edo bazterkeria-arriskuan dauden pertsonak.								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>100.000 €</b>	<b>% 100</b>						

<b>ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegu eta prestakuntza erresilientea.			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Ekintzailtza, autoenplegua eta gizarte-ekonomia babestea, bereziki EAEko gune kaltetuetan eta landa-inguruetan.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Gizatea - Gizarteratzeko eta Laneratzeko Euskadiko Enpresen Elkarteari, gizarteratzeko eta laneratzeko enpresa berriak ezarri edo finkatzeko			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Gizarteratzeko eta laneratzeko enpresa-proiektu berrien ezarpena babestea eta gizarteratzeko eta laneratzeko enpresak indartu eta finkatzeko bultzada ematea.				
Ekintzak:				
1. ildo. Gizarteratzeko eta laneratzeko enpresak ezartzea.				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarteratzeko eta laneratzeko enpresak sortzeko prozesuak babestu eta laguntzea.</li> <li>• Gizarteratzeko eta laneratzeko enpresa bat sustatzeko interesa duten erakundeentzako aholkularitza-prozesua sistematizatzea.</li> </ul>				
2. ildo. Gizarteratzeko eta laneratzeko enpresak indartu eta finkatzea, beren bi alderdietan: gizarteratzeko eta laneratzeko langileen laguntza eta esku-hartze eredua, eta enpresen kudeaketa eta lehiakortasuna.				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarteratzeko eta laneratzeko laguntza-taldea dinamizatzea.</li> <li>• EFEren (enplegagarritasun-faktoreen eskala) erabilera orokortzeko sistema garatzea.</li> <li>• Trantsitu-faserako diseinatutako tresnei buruzko prestakuntza: 'ohiko enplegua babesteko programa'.</li> <li>• Gerentzia-taldea sortzea eta dinamizatzea.</li> <li>• Administrazio publikoetan erreserbatutako kontratazioa sustatzea.</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- 1. adierazlea: Laguntza jaso duten gizarteratze- eta laneratzeko enpresen proiektuen kopurua.	4	4	4	4
- 2. adierazlea: Martxan dauden gizarteratze- eta laneratzeko enpresa berrien kopurua.	2	2	2	2

- 3. adierazlea: Laguntza-taldeko parte-hartzaile diren pertsona edo enpresen kopurua	25	25	25	25				
- 4. adierazlea: Gerentzia-taldeko parte-hartzaile diren enpresen/pertsonen kopurua	15	15	15	15				
- 5. adierazlea: Erosketa publiko arduratsua sustatzen lankidetzan aritzen diren tokiko administrazio publikoen kopurua	8	8	8	8				
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Lan-merkatutik aldentuta eta gizarte-desabantailan edo -bazterkerian dauden pertsonak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>60.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>60.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>60.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>60.000 €</b>	<b>% 100</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Ekintzailtza sustatzea eta enpresak finkatzea: digitala, energetikoa, klimatikoa eta demografikoa.								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Euskal ekonomiaren eraldaketa digital, energetiko-klimatiko eta soziodemografikoa erraztea, biztanleria aktiboaren prestakuntza eta kualifikazio egokiaren bidez, sortuko diren enplegu-aukerak aprobetxatu ahal izateko, ekoizpen-sektorearen beharrezanean erantzunez.								
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Industrias Creativas Fundazioari, EAEn industria kulturalak sustatu eta bultzatzeko. BIME PRO CAMPUS 2024 eta BIME START UP.								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
<b>Helburua:</b> EAEn industria kulturalak sustatu eta bultzatzea.									
<b>Ekintza:</b> Industria musikalean prestakuntza-programa aurreratua garatzea gazteentzat, BIME PRO CAMPUS 2024 (urriak 29, 30 eta 31)									
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
- 1. adierazlea: CAMPUS+ BEKEN kopurua (prestakuntza-auurreratua, 5 egun).	20		20		20		20		
- 2. adierazlea: 3 eguneko prestakuntzako partaide-kopurua (BIME CAMPUS)	100		100		100		100		
- 3. adierazlea: EAEko partaide-kopurua CAMPUS+en	8		8		8		8		
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Euskal industria kulturala. Musikako profesional bihurtzeko interesa duten gazteak.									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>40.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>40.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>40.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>40.000 €</b>	<b>% 100</b>	



<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>	
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta prestakuntza hiru trantsizioetan: digitala, energetiko-klimatiko eta demografikoa.
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Biztanleria aktiboaren zahartze-prozesua kudeatzea, adinez nagusiagoak diren pertsonen lan-jarduera egokitzeko erraztasunak jarriz, garatutako zereginetan, laneko osasunean, etengabeko prestakuntzan eta abar, belaunaldi-erreleboaren prozesua eta gazteen sarrera ahalbidetuz.
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutua Fundazioari, adina eta belaunaldi-erreleboa kudeatzeko belaunaldiarteko aliantza sustatu eta sentsibilizatzeko programarako.
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>	
<p>Helburua: Elkarrizketa-espazioak sustatzea EAEko enplegu-sistemako agente gakoekin, ikuspegi partekatua garatzeko adina eta belaunaldi-erreleboa kudeatzeko belaunaldiartekotasunari dagokionez, eta identifikatzea zein rol izan dezakeen enpleguaren euskal sareak EAEren etorkizuneko enplegarritasun-beharrei erantzuna emango dioten irtenbideak jorratzeko orduan.</p>	
<p>Ekintza:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Informazioa batu eta talde eragilean hausnartzea, EAEren etorkizuneko enplegarritasun-beharren inguruan beste enplegu-eragile batzuekin jorratu beharreko erronkak eta lan-lerroak identifikatzeko.</li> <li>• Elkarrizketarako espazioak martxan jartzea, gaika antolatutako tailerren bidez, eragile desberdinekin; besteak beste, klusterren erakunde dinamizatzaileekin, eskualdeko agenteekin eta agente sozialekin.</li> </ul>	

- Emaitzak sistematizatzea, adinaren kudeaketaren eta belaunaldiartekotasunaren gaineko ikuspegi partekatuaren eta beharrezan ematen zaien irtenbideen sorkuntza bateratuaren inguruan.

Adierazleak:	2024		2025		2026		2027	
- 1. adierazlea: Talde eragilearekin egindako hausnarketa-prozesuaren emaitzen txostena	2							
- 2. adierazlea: Gaikako tailerrak klusterren erakunde dinamizatzailerekin	8							
- 3. adierazlea: Gaikako tailerrak eskualdeko agentziekin.	8							
- 4. adierazlea: Gaikako tailerrak eta elkarrizketak gizarte-agenteeekin eta Elkarrizketa Sozialeko Mahaiarekin	8							
- 5. adierazlea: Hausnarketa-agiria eta emaitzak eta laburpen exekutiboa	4							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> EAEko lan-merkatuko agente publiko eta pribatuak. Biztanleria aktiboa.								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	2024		2025		2026		2027	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>300.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enpleguaren kalitatea								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Pertsona guztiarentzako kalitatezko lana ziurtatzen laguntzea, behin-behinekotasuna, desio ez den partzialtasuna eta, oro har, lan-baldintza oker eta prekarioetako lan-egoera guztiak murriztuz. Enplegu-zerbitzu publikoaren eraginkortasuna hobetzea.								
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Iseak Fundazioari, enpleguaren eremuan azterketa eta analisi ekonometrikoak egiteko.								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Kalitate handiagoko enpleguak sustatzea –“enplegu onak”–, erronka demografiko, teknologiko eta klimatikoei aurre egiteko.									
Ekintza:									
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Herritarrek "enplegu onei" buruz dituzten pertzepzioak eta lehentasunak ikertzea eta “enplegu on” terminoaren ezaugarriak zehaztea, jasotako pertzepzioetan oinarrituta, bai eta “enplegu onen” eta herritarrek dituzten enpleguen arteko distantzia balioestea ere.</li> <li>• “Enplegu onak” sortzen lagundu ahal duten politika publikoak identifikatzea.</li> </ul>									
<b>Adierazleak:</b>		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- 1. adierazlea: “Enplegu onak” terminoa kontzeptualizatzea		1							
- 2. adierazlea: Egungo enpleguen eta biztanleria aktiboak “enplegu on” moduan definitzen dituen horien arteko distantzia		1							
- 3. adierazlea: "Enplegu onen" balizko sortzaile moduan identifikatutako politika publikoak		1							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Lan-merkatuko agente publiko eta pribatuak, enpresak eta herritarrak.									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b> % 100									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
		Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>Aurrekontu-kapitulua: 4</b>		<b>100.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Aukera-berdintasuna lan-merkatuan: Gazteen enplegua.							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Gazteei lan-merkatura sartzeko erraztasunak jartzea, gazteen langabezia-mailak murriztuz eta lan-baldintza egokiak ahalbidetuz.							
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua							
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Novia Salcedo Fundazioari, gazteen enplegarritasuna hobetzeko esperientzia errazten duen REACTIVATE programa, XI Bilbao Youth Employment Forum eta 2024ko Ekintza Plana garatzeko.							
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>								
Helburua: Gazteen enplegua berraktibatzea								
Ekintza: - Langabezia dauden gazteak euskal enprekin lotzea, enpresetako praktiken bidez zeharkako eskumen tekniko profesionalak eskuratu ditzaten. - Gazteen enplegua hedatu eta sustatzeko jarduerak egitea								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- 1. adierazlea: Sinatutako beka-hitzarmenen kopurua	140		140		140		140	
- 2. adierazlea: Kontratuaren ehunekoa programa amaitzean	% 50		50 %		50 %		50 %	
- 3. adierazlea: Elkarrizketatutako enpresen kopurua	250		250		250		250	
- 4. adierazlea: Bilbao Youth Employment Forumeko partaideen kopurua	77		77		77		77	
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Biztanleria aktiboa, gazteak. Enpleguarekin lotutako agente publiko eta pribatuak, eta enpresa eta erakunde kontratatzaileak.								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>Aurrekontu-kapitulua: 4</b>	<b>1.045.000 €</b>	<b>% 95</b>	<b>1.045.000 €</b>	<b>% 95</b>	<b>1.045.000 €</b>	<b>% 95</b>	<b>1.045.000 €</b>	<b>% 95</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Aukera-berdintasuna lan-merkatuan: Genero-berdintasuna enpleguan.								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Emakumeak lan-merkatuan duen presentzia sustatzea, genero-arrakala ezabatuz, bai soldatan, bai lanpostuetan, bai enpleguaren kalitatean.								
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Enpresen eta erakundeen zuzendaritza-organoetan emakumeen ahalduntzea sustatzea eta emakumeen talentua txertatzea helburu duen dirulaguntza.								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Emakumeak ekintzailtzan aritzea eta zuzendaritza-organoetan sartzea sustatzea.									
Ekintza:									
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Emakumezko enpresariei eta erantzukizun-postuetan daudenei ikusgarritasuna emateko jarduerak egitea.</li> <li>• Emakumeen ekintzailtza eta emakumeek gidatutako enpresak sustatzeko ekintzak egitea.</li> <li>• Lankidetzeta eta partaidetzeta sozialeko sareak sortzea eta elkartegintza garatzea.</li> </ul>									
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
- 1. adierazlea: Diruz lagundutako erakundeen kopurua.	7		7		7		7		
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Edozein jarduera-sektoreko emakume enpresari eta zuzendarien elkartegintza.									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Urteroko deialdi publikoa.									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>		
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>175.000 €</b>	<b>% 58</b>	<b>175.000 €</b>	<b>% 58</b>	<b>175.000 €</b>	<b>% 58</b>	<b>175.000 €</b>	<b>% 58</b>	

<b>ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegu eta prestakuntza erresilientea eta inklusiboa.			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Gizarte- eta lan-bazterkeria prebenitzeko proiektu berritzaileak garatzea gune kaltetuetan zaugarritasun-egoeran dauden gazteentzat.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Tendel elkarteari, DIVERSI-OTXAR proiektua ezartzeko: Gizarte-berroneratzea.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Gizarte- eta lan-bazterkeria prebenitzeko ekimenak garatzea Otxarkoagan (gune kaltetua) bizi diren eta babesgabezia-edo zaugarritasun-egoeran dauden gazteen, gazte etorkinen eta emakume gazteen artean.				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gazteek parte hartzeko ekintzak garatzea, lan aurreko interesak aktibatze eta, hala, zaugarritasun-egoeran dauden pertsonen kolektiboaren artean enplegua sustatzeko.</li> <li>• Babes-ekintzak garatzea eta tresnak eta baliabideak erraztea familiei, beren egoera sozioekonomikoa hobetzeko</li> <li>• Beste udal-agente batzuekin sare-lana egitea, zaugarritasun ekonomiko eta sozialeko egoeran dauden familiak prebenitu eta horiekin jarduteko.</li> <li>• Informazio, orientazio eta laguntzako esku-hartze indibidualizatua, gazteei lan-merkatura sartzeko erraztasunak jartzeko, gazteen langabezia-mailak murriztuz eta lan-baldintza egokiak ahalbidetuz.</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- 1. adierazlea: Inklusioaren, gizarte-partaidetzaren eta lan aurreko aktibazioaren alde garatutako proiektuen kopurua.	6			
- 2. adierazlea: Inklusioaren aldeko proiektuetan parte hartu duten pertsonen kopurua.	148			
- 3. adierazlea: Gazte zaugarriak emantzipatzen laguntzeko espazioan parte hartu duten pertsonen kopurua.	85			

<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Zaurgarritasun-egoeran dauden gazteak edo/eta etorkinak, emakume gazteak.								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>60.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Bizi osoko zaintza-zerbitzuen profesionalizazioa hobetzea, prestakuntza-programa berritzaileen eta laneratzeko programen bidez.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza izenduna, Home Care Lab S.Coop. elkarteari, zaintzetan berrikuntza-ekosistema bat garatzeko.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Lankidetzat-inguru bat ematea Zainlabek aktibatutako agente guztientzat eta sartu daitezkeen beste batzuentzat, enpleguaren, prestakuntzaren, berrikuntzaren eta ikerketaren nahiz zaintzen eremuan inplikaturik dauden agente publiko eta pribatuaren sarea sustatzeko, trantsizio demografikoaren esparruan.				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• “Occupational and Skills Horizon Scanning (OSKS)” antolatzea, zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiaren enplegu eta prestakuntzarako ezagutza, informazioa eta datuak identifikatu, sortu eta helarazteko, egoera aztertzearen, tokiko, nazional eta Europako sareak sartzearen, eta sortutako edo/eta eskuratutako ezagutza, informazioa eta datuak transferitzearen bidez.</li> <li>• Zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomian profil desberdinak dituzten profesionalen prestutasuna sustatzea, eskumen egokiek (ezagutzak, gaitasunak eta jarrerak), dauden beharrian eta eskariei erantzuteko, erkidegoak aktibatuz (etxean partikularrei zaintza emateko profesionalizazio-erkidegoa, pertsona migratuak erdigunean jarriz, eta zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiaren gainerako talentu, upskilling eta reskilling-en erkidegoa), eta horren helburuekin lotutako proiektuen bidez.</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- 1. adierazlea: Zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiako enplegu-premiei buruzko urteko txostena.	2			
- 2. adierazlea: Zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiaren prestakuntza-premiei buruzko urteko txostena.	2			
- 3. adierazlea: Etxeko zaintzen lan-merkatuko eta instituzioetako lan-aukerei buruzko bi urteko txostena.	1			



- 4. adierazlea: Zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiako enplegurako trebakuntza-planaren urteko proposamena.	2							
- 5. adierazlea: Sare europarren, baliabideen, eragile gakoan, proiektuen, praktika onen eta ekimenen bilduma.	2							
- 6. adierazlea: ZainLab HUB web orria + bloga 3 hizkuntzatan.	1							
- 7. adierazlea: ZainLab HUBen hedapenaren urteko jardunaldia.	2							
- 8. adierazlea: Zaintzen jarduera profesionalizatzeko erkidegoaren txosten deskribatzailea.	2							
- 9. adierazlea: Zaintzen jarduera profesionalizatzeko erkidegoan txertatutako 2024-2025 proiektuen jarraipen-txostena.	2							
- 10. adierazlea: Zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomiako talentu, upskilling eta reskilling-aren erkidegoaren txosten deskribatzailea.	2							
- 11. adierazlea: Talentua erakartzearekin, upskilling-arekin eta reskilling-arekin lotutako ZainLab azpi-proiektuen eraginaren jarraipen-txostena.	2							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Agente ekonomiko eta sozialak zaintzen eta bizi-luzetasunaren ekonomian								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>580.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Landun eta langabeen enplegua eta prestakuntza, trantsizio digitalerako			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Bizi osoko zaintza-zerbitzuen profesionalizazioa hobetzea, prestakuntza-programa berritzaileen eta laneratzeko programen bidez.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Aptes-Asociación para la Promoción de la Tecnología Social elkarteari, teknologo sozialaren profil profesionala diseinatzeko.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Esku-hartze sozial zuzenean lan egiten dutenei teknologia sozialaren gaineko eskumenak ematen eta irakasleen trebakuntzarako prestakuntza-espezialitate bat garatzen laguntzea.				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren profil profesionala eta prestakuntza-programa diseinatzea.</li> <li>• Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren prestakuntza-programaren eskuliburua eta prestakuntza-ekintzaren programazio didaktikoa diseinatzea eta prestatzea.</li> <li>• Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren prestakuntza-programaren pilotajea ematea.</li> <li>• Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren "prestatzaileen prestatzailea" prestakuntza-programa diseinatzea, profesionalak trebatzeko eta pilotajea gauzatzeko.</li> <li>• Diseinatutako prestakuntza-programak eta horien emaitzak aurkeztea, bai eta bertatik ikasitakoa ere.</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren profil profesionala	1			
- Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren prestakuntza-ekintzaren eta lotutako baliabide didaktikoen programazio didaktikoa	1			
- Teknologo sozialaren prestakuntza-pilotajearen parte hartzen duten pertsonen kopurua	15			
- Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren prestakuntza-ekintzaren eta lotutako baliabide	1			

didaktikoen "prestatzaileen prestatzailea" programazio didaktikoa								
- Esku-hartze sozialerako teknologo sozialaren prestakuntza-ekintzako "prestatzaileen prestatzailea" prestakuntza-pilotajearen parte hartu duten pertsonen kopurua.	45							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Arreta zuzeneko profesionalak, esku-hartze sozialeko erakundeetan lan egiten ari direnak edo lan egiteko interesa dutenak, bai eta eremu sozialeko prestakuntzako profesionalak ere.								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna.								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>128.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA								
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enpleguaren kalitatea.							
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Pertsona guztiarentzako kalitatezko lana ziurtatzen laguntzea, behin-behinekotasuna, desio ez den partzialtasuna eta, oro har, lan-baldintza oker eta prekarioetako lan-egoera guztiak murriztuz.							
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.							
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua							
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Fabrika Fundazioa erakundeari, enpresa-kultura berritzaile eta kolaboratiboa sustatzeko, kalitatezko enplegua sustatze aldera.							
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>								
Helburua: Errendimendu altuko zentroa martxan jartzea, enpresa-kultura berritzaile eta kolaboratiboa sustatzeko, kalitatezko enplegua sustatze aldera.								
Ekintza:								
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Erakundeetan trantsizio kulturalako prozesuak errazteko metodologia garatzea.</li> <li>• EAEko erakundeetara orientatutako trantsizio kulturalako programak garatzea.</li> </ul>								
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>				
- 1. adierazlea: Kontzientziazio-mailako programak	15							
- 2. adierazlea: Trebakuntza-mailako programak	4							
- 3. adierazlea: Eraldatze- eta integrazio-mailako programak	1							
- 4. adierazlea: Trantsizio kulturalako programetako partaideak	200							
<b>Diru laguntzen xede diren sektoreak:</b> Enpresak, erakundeak eta langileak								
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna								
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko.</b>								
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>200.000 €</b>	<b>% 28,6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>EMPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	3.3. Trantsizio sozial eta demografikorako enplegua eta prestakuntza, lanean edo langabezia dauden pertsonentzat.			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Ekintzailtza, autoenplegua eta gizarte-ekonomia babestea, langabeziako egoera ugariaren konponbidea eraginpeko pertsonen beraiek negocia eta enpresa txikiak sortzeko ekimenak garatzea izan baitaiteke.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza ildoak:</b>	Nekazaritza eta nekazaritzako elikagaien industriarako enplegua bultzatu eta sektore horietan belaunaldien arteko ordezkapena sustatzeko dirulaguntza Landaola Gipuzkoako Landa Garapeneko Elkarte Federazioari.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak:</b>				
Helburua: Euskadiko lehen sektorean belaunaldien arteko erreleboa sustatzeko helburu nagusiarekin, prestakuntza-tresna berri bat jarri nahi da abian, non interesdunek beren proiektua eta trebetasunak probatu ahal izango dituzten, horretarako gaitutako espazioetan eta txandakako prestakuntza-kontratuen babespean.				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Iparraldeko Trebatu programa egokitzeko, proiektu pilotu bat garatzea, nekazaritza sektorean bai hasi edo prestatzeko</li> <li>• Gipuzkoan TREBATU programa osatuko duten eragileen lankidetzak identifikatu eta bultzatzea</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Lehen adierazlea: Trebatu programa gidatu eta egokitu</li> </ul>	2			
<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2. adierazlea: Trebatu guneetan parte hartzen duten partaideen prestakuntza kontratuak</li> </ul>	16			
<ul style="list-style-type: none"> <li>• 3. adierazlea: Trebatu guneen koordinatzailearen kontratua</li> </ul>	2			
<b>Diru laguntzen xede diren sektoreak:</b> Landa ingurunea garatzeko ekonomia eta gizarte eragileak.				
<b>Diru laguntza emateko prozedura eta bideratzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna				
<b>Finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalari dagokiones eta aurrekontu-konpromisoak:</b>				

Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak								
	2024		2025		2026		2027	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>Aurrekontu-kapitulua: 4</b>	<b>300.000,00 €</b>	<b>%37,4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARATERATZE ZUZENDARITZA</b>									
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	3.2. Landun eta langabeen enplegua eta prestakuntza, trantsizio energetiko-klimatikorako.								
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Euskal ekonomiaren eraldaketa digital, energetiko-klimatiko eta soziodemografikoa erraztea, biztanleria aktiboaren prestakuntza eta kualifikazio egokiaren bidez, sortuko diren enplegu-aukerak aprobetxatu ahal izateko, ekoizpen-sektorearen beharriaz erantzunez.								
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.								
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua								
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza, Bilbao Centro merkatarri-elkarteari, hurbileko merkataritza, tokiko enplegua eta ekintzailatza sustatzeko, moda-desfile propio baten bidez (Moda Aretoa).								
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>									
Helburua: Lehiakortasuna hobetzeko eta Euskal Modaren Sektoreari dimentsio handiagoa emateko elkarrekin hitz egin, osatu eta garatzen diren erkidegoak sortzea, jasangarritasunaren inguruan eta sorkuntzatik fabrikaziorako trantsizioaren inguruan, sorkuntza-prozesua enpresa bihurtzeko, bere kudeaketa, ekoizpena, banaketa eta sustapena tarteko.									
Ekintza: Moda Aretoa antolatu eta ospatzea, sektorearen strategiari buruz hitz egin eta batzeko, enplegua sortu eta hazi dadin									
<b>Adierazleak:</b>		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
- 1. adierazlea: Sektore parte-hartzaileen kopurua		12							
- 2. adierazlea: Esperientzia eta hitzaldien kopurua		15							
- 3. adierazlea: Bertaratuen kopurua		300							
<b>Laguntzen sektore hartzailea(k):</b> Moda-agentek (diseinatzaileak, dendak, moda-eskolak, moda-enpresak)									
<b>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</b> Dirulaguntza izenduna									
<b>Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:</b>									
Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak									
		<b>2024</b>		<b>2025</b>		<b>2026</b>		<b>2027</b>	
		Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>Aurrekontu-kapitulua: 4</b>		<b>25.000 €</b>	<b>% 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA</b>				
<b>Ardatz estrategikoa:</b>	Enplegua eta prestakuntza hiru trantsizioetan: digitala, energetiko-klimatikoa eta demografikoa.			
<b>Helburu estrategikoa:</b>	Euskal ekonomiaren eraldaketa digitala, energetiko-klimatikoa eta soziodemografikoa erraztea, sortuko diren enplegu-aukerak aprobetxatzea ahalbidetuko duen biztanleria aktiboaren prestakuntza eta kualifikazio egokiaren bidez, produkzio-sektorearen beharrei erantzunez.			
<b>Organoa:</b>	Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza			
<b>Aurrekontu-programa:</b>	3211 Enplegua			
<b>Dirulaguntza-lerroa:</b>	Dirulaguntza ACLIMA klusterrari ekonomia zirkularreko enplegu eta prestakuntza plana garatzeko.			
<b>Helburuak, ekintzak eta adierazleak</b>				
Helburua: Lan eta Enplegu Sailaren politikekin eta Lanbideren enplegu-prospekzio, -prestakuntza eta -berrikuntzako programekin elkarlana eta sinergien aprobetxamendua bultzatzea, euskal enpresa-sarearen premiekin lerrokatze, eta hori guztia, Trantsizio Ekologikoaren esparruan				
Ekintza:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Politika aktiboen programetan laguntzea: enplegu berdearen arloan hiru programa berritzaile diseinatzea eta ezartzea. Lehenengoa gazteen prestakuntzarako eta enplegurako zuzendutakoa, bigarrena lanpostuak mantentzeko eta hobetzeko, eta hirugarrena ekintzaitzara zuzendua.</li> <li>- Enplegu-sare berdea dinamizatzea eta zabaltzea.</li> <li>- Enplegu eta prestakuntza berdeko beharrak detektatzea eta Lanbideren prospekzio-jarduera babestea enpresa elkartuen artean.</li> <li>- Egungo eta etorkizuneko lan-merkatu berdearen esparruari lotutako gaitasunen eta profil profesional sektorialen bilakaeraren behatokia sortzea.</li> <li>- Langabezia dauden pertsonen eta pertsona landunei zuzendutako prestakuntza-/kualifikazio-beharrak detektatzea eta sektoreko lan-eskaerekin alderatzea.</li> <li>- Ingurumen-sektoreko gaitasun profesionalak eta okupazioak identifikatzea eta definitzea, Lanbiderekin alderatuta.</li> <li>- Enplegu-agentzia gisa lan-bitartekaritza eta Lanbideren kontratazio-konpromisoa duten prestakuntza-programak sustatzea.</li> <li>- Informazio-sistemak partekatzea eta garatzea, lan-adierazleen jarraipena egiteko, prospektiba sektoriala eta lanbideak garatzeko, eta prestakuntza-ibilbideak kudeatzeko.</li> </ul>				
<b>Adierazleak:</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
- 1. adierazlea: Programa berritzaile bakoitzaren emaitzen memoria teknikoaren kopurua.	3			



- 2. adierazlea: Enplegu berdearen sareko eragileen eta baliabideen txostenen kopurua	2			
- 3. adierazlea: Talentu-beharrei eta prestakuntza-behar "berdeei" buruzko txostenen kopurua	2			
- 4. adierazlea: Lanbiderekiko lankidetzak ikusarazten duten urteko memorien kopurua.	2			
- 5. adierazlea: Prestakuntza eta enplegu berdearen zaintza- eta diagnostiko-txostenen kopurua.	3			
- 6. adierazlea: Zuzendutako prestakuntza sektoreko lan-eskaeretara egokitzeke diagnostikoen kopurua.	2			
- 7. adierazlea: Sektoreari lotutako eskumenei eta okupazioei buruzko txostenen kopurua.	2			
- 8. adierazlea: Autodiagnostikorako tresna digitalen kopurua laguntzak jasotzen dituzten sektoreentzat.	3			
- 9. adierazlea: Lan-eskaintzen fitxategi-kopurua.	20			
- 10. adierazlea: Kontratazio-konpromisoa duten prestakuntza-programen xede diren enpresen fitxategi-kopurua	1			

**Laguntzen sektore hartzailea(k):** Langabezia dauden pertsonak, lan-hobekuntza dauden pertsonak, enpresak eta prestakuntza- eta enplegu-eragileak.

**Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:** Dirulaguntza izenduna.

**Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publiko osoarekiko:**

Urte bakoitzean eman beharreko guztizko zenbatekoak

	2024		2025		2026		2027	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
<b>4. aurrekontu-kapitulua</b>	<b>880.000 €</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

